
 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  БІОРЕСУРСІВ 

 І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ  УКРАЇНИ 

 

Н А У К О В А    Б  І  Б  Л  І  О  Т  Е  К  А 

 

Інформаційно-бібліографічний відділ 

 

 

М’ясне скотарство 
(розведення, утримання та годівля) 

 
ТТееммааттииччнниийй  ббііббллііооггррааффііччнниийй  ппооккаажжччиикк  ллііттееррааттууррии  

ннаа  ддооппооммооггуу  науково-дослідній роботі 
 

 

 

 
 

 

Київ, 2020 р. 



 2 

 

 

 

 

 

 

УДК 636.2/082/.084 

М’яс 

 

 

     М’ясне скотарство (розведення, утримання та годівля) : тееммааттииччнниийй  

ббііббллііооггррааффііччнниийй  ппооккаажжччиикк  ллііттееррааттууррии  ннаа  ддооппооммооггуу  науково-дослідній роботі,  

в кількості 160 назв документів українською та російською мовами  / укладач  

      Л. Ю. Кучерук.  – К. : НУБіП України, 2020. –  16 с. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
©Національний університет біоресурсів 

і природокористування, 2020 р. 



 3 

М’ясне скотарство 

(розведення, утримання та годівля) 
 

           
 
1. Акчурина Ф. И. Мясная продуктивность бычков бестужевской породы и ее 

помесей / Ф. И. Акчурина, В. Н. Храмцов // Мясная индустрия. - 2011. - № 7. - С. 52-

54. 

2. Алексеева Л. В. Физиологическое состояние бычков герефордской породы 

крупного рогатого скота при введении в рацион нанопорошков кобальта и железа / 

Л. В. Алексеева, Л. В. Кондакова // Зоотехния. - 2013. - № 1. - С. 12-13. 

3. Алифанов В. Молочная продуктивность коров симментальской породы 

отечественной и австрийской селекции  / В. Алифанов, М. Китаев // Молочное и 

мясное скотоводство. - 2010. - № 5. - С. 26-28. 

4. Алифанов В. Роль австрийских симменталов в селекции  / В. Алифанов, С. 

Алифанов // Животноводство России. - 2010. - № 9. - С. 39-40. 

5. Амерханов Х. К вопросу о проверке быков-производителей по качеству 

потомства в мясном скотоводстве / Х. Амерханов, В. Хайнацкий, Ф. Каюмов // 

Молочное и мясное скотоводство. - 2011. - № 2. - С. 2-5. 

6. Анисимова Е. Морфофункциональные свойства вымени симментальских коров 

разных типов / Е. Анисимова // Молочное и мясное скотоводство. - 2010. - №8. - С. 

36-37. 

7. Анисимова Е. Эффективные приемы селекции симментальского скота / Е. 

Анисимова // Молочное и мясное скотоводство. - 2013. - № 3. - С. 19-21. 

8. Афанасьева А. И. Гормональный статус и воспроизводительтная функция 

герефордского скота канадской и сибирской селекции  / А. И. Афанасьева, В. А. 

Сарычев // Ветеринарная патология. - 2016. - № 1. - С. 47-53.  

9. Белооков А. Аминокислотный состав мяса телочек герефордской породы при 

использовании микробиологических препаратов // Ветеринарный врач. - 2011. - № 2. 

- С. 63-65. 

10. Бельков Г. И. Использование биологического потенциала герефордов для 

производства высококачественной говядины // Вестник Российской академии 

сельскохозяйственных наук. - 2010. - № 1. - С. 79-81. 

11. Бельков Г. И. Мясная продуктивность помесей от скрещивания симентальских 

коров с быками голштинской породы / Г. И. Бельков, В. А. Панин // Вестник 

Российской академии сельскохозяйственных наук. - 2012. - № 1. - С. 74-77. 

12. Бельков Г. И. Мясная продуктивность бычков-кастратов симментальской, 



 4 

красной степной породи их помесей с лимузинской породой  / Г. И. Бельков, В. А. 

Панин // Доклады Российской академии с.-х. наук. - 2010. - № 5. - С. 33-35. 

13. Бельков Г. И. Мясная продуктивность бычков-кастратов симментальской 

породы и её помесей с голштинами при различной интенсивности выращивания / Г. 

И. Бельков, В. А. Панин // Ветеринарный врач. - 2011. - № 3. - С. 55-57. 

14. Березовський  О. В. Оцінка поліморфозу гена тиреоглобуліну в різних порід 

великої рогатої худоби молочного та м'ясного напряму продуктивності  / О. В. 

Березовський, М. Л. Добрянська // Науковий вісник Національного університету 

біоресурсів і природокористування України : Серія: Технлогія виробництва і 

переробки продукції тваринництва. - 2014. - Вип. 202. - С. 18-24. 

15. Боев М. М. Продуктивные и племенные качества симментальских коров, 

полученные при неадитивных формах наследования молочной продуктивности / М. 

М. Боев, С. Н. Коростылев, М. М. Боев, Е. В. Кукушка // Вестник Российской 

академии сельскохозяйственных наук. - 2011. - № 1. - С. 77-79. 

16. Бойко Ю. Племенное скотоводство – гарантия прибыли // Тваринництво 

України. - 2016. - № 6. - С. 14-17.  

17. Бородай І. С. Селекційно-генетичне вдосконалення симентальської породи в 

Україні в світлі діяльності професора М. А. Кравченка  // Науковий вісник 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. - 2009. – 

Вип. 138. - С. 73-78. 

18. Борщенко В. Оптимізація живлення ремонтних телиць абердин-ангуської 

породи на природному пасовищі // Тваринництво України. - 2011. - № 1/2. - С. 32-

35. 

19. Бочков В. М. Генетична структура за поліморфізмом соматотропного гормону 

волинської м"ясної породи великої рогатої худоби  / В. М. Бочков, А. Е. Луньова, С. І. 

Тарасюк, І. А. Насирова // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. - 2009. – Вип. 138. - С. 332-336. 

20. Буркат В. П. Методичні засади порівнянної оцінки ефективності розведення 

худоби м'ясних порід за основними селекційними ознаками  / В. П. Буркат, П. І. 

Шаран, І. В. Гузєв // Вісник аграрної науки. - 2009. - № 9. - С. 47-50. 

21. Бусенко О. Т. Морфофізіологічні зміни гіпофіза, наднирників і сім'яників у 

тварин симентальської, абердин-ангуської порід та їх помісей // Науковий вiсник 

Нацiонального аграрного унiверситету. - 2000. - Вип. 21. - С. 114-115. 

22. Ванедин В. В. Выращивание телок герефордской породы / В. В. Ванедин, В. И. 

Ерзиков // Кормление сельскохозяйственных животных и кормопроизводство. - 

2011. - № 2. - С. 25-30. 

23. Вдовиченко Ю. В. Поліська м'ясна порода великої рогатої худоби та її 

знам'янський внутрішньопородний тип / Ю. В. Вдовиченко, Л. В. Шпак // Вісник 

аграрної науки. - 2012. - № 9. - С. 30-33. 

24. Вдовиченко Ю. В. Продуктивність генотипів південної м'ясної породи великої 

рогатої худоби при розвдеденні в умовах органічного виробництва  / Ю. В. 

Вдовиченко, Л. О. Омельченко, В. О. Найденова // Вісник аграрної науки 

Причорномор'я. - 2013. - Вип. 4(75), т. 2, ч. 1. - С. 24-30.  

25. Вдовиченко Ю. В. Створення генотипів м'ясної худоби для розведення і 

виробництва яловичини в умовах інтенсивного теплового навантаження / Ю. В. 

Вдовиченко, Л. О. Омельченко, В. О. Найденова // Вісник аграрної науки. - 2013. - 



 5 

№ 6. - С. 34-38. 

26. Видаль Л. В. Фернандес. Оценка применения препарата Форвет в лечении 

осложненных форм атопического дерматита у собак / Л. В. Фернандес Видаль, Я. Е. 

Власова, Н. С. Филидов // Современная ветеринарная медицина. - 2013. - № 4. - С. 

12-14. 

27. Височанський Й. С. Ріст і розвиток та біологічні особливості телиць бурої 

карпатської породи ВРХ гірського типу в динаміці до річного віку // Сільський 

господар. - 2015. - № 1/3. - С. 22-26. 

28. Вороненко В. Таврійський тип південної м"ясної породи-нове селекційне 

досягнення у м’ясному скотарстві України  / В. Вороненко, Л. Омельченко [и др.] // 

Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 

України. - 2009. – Вип. 138. - С. 124-129. 

29. Галиев Б. Х. Влияние комбикормов, приготовленных экструдированием сорго с 

мочевиной, на обмен энергии у бычков симментальской породы / Б. Х. Галиев, И. А. 

Рахимжанова, Р. Ш. Абдулгазизов, Г. В. Павленко // Кормопроизводство. - 2011. - № 

11. - С. 39-41. 

30. Гильмияров Л. Мясные качества молодняка черно-пестрой породы и ее помесей 

с обрак / Л. Гильмияров, Х. Тагиров, И. Миронова // Молочное и мясное 

скотоводство. - 2011. - № 1. - С. 20-21. 

31. Гладій М. Генетичні ресурси молочного і мясного скотарства в Україні  / М. 

Гладій, Ю. Полупан, Н. Рєзникова, С. Прима // Тваринництво України. - 2018. - № 

9/10. - С. 14-20.  

32. Гладырь Е. А. Изучение изменчивости микросателлитов при создании нового 

типа мясного скота Сибири / Е. А. Гладырь, Г. М. Гончаренко, П. В. Горелов, Т. С. 

Горячева // Достижения науки и техники АПК. - 2011. - № 10. - С. 30-32. 

33. Голубков А. И. Совершенствование красно-пестрой породы крупного рогатого 

скота голштинскими и красно-пестрыми шведскими производителями  / А. И. 

Голубков, М. М. Никитина, С. В. Русина // Достижения науки и техники АПК. - 2010. 

- № 7. - С. 40-42. 

34. Гончаренко Г. М. Полиморфизм гена К-казеина и сыродельческие признаки 

молока коров симментальской породы / Г. М. Гончаренко, Т. С. Горячева, Н. С. 

Медведева, Н. Б. Гришина // Достижения науки и техники АПК. - 2013. - № 10. - С. 

45-47. 

35. Губайдуллин И. Мясная продуктивность молодняка черно-пестрой и 

симментальской пород при различных технологиях содержания  / И. Губайдуллин // 

Молочное и мясное скотоводство. - 2010. - № 6. - С. 19-21.. 

36. Гузеев Ю. Зебувидный скот - перспективы развития в Украине // Тваринництво 

України. - 2012. - № 12. - С. 17-20. 

37. Гузєв І. М’ясні породи ВРХ Великобританії  / І. Гузєв, Н. Рєзникова, М. 

Гавриленко // Пропозиція. - 2009. - № 10. - С. 118-121. 

38. Гузєєв Ю. В. Генофонд буйволів України / Ю. В. Гузєєв, О. І. Сокуренко, М. П. 

Демчук // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. - 2011. – Вип. 160, ч. 1. - С. 291-294. 

39. Гузєєв Ю. Симентальська худоба - порода світового значення / Ю. Гузєєв, І. 

Гончаренко, Д. Вінничук // Тваринництво України. - 2014. - № 7. - С. 25-28. 

40. Гуменний В. Збереження генофонду сірої української породи при 



 6 

внутрішньопородній селекції // Тваринництво України. - 2010. - № 8. - С. 13-17. 

41. Гумеров У. Иммуногенетические показатели в работе с линиями // 

Животноводство России. - 2009. - № 3. - С. 43. 

42. Гуськова С. В. Основные генетические причины эмбриональных потерь в 

молочном скотоводстве, связанные с интенсивной селекцией по продуктивности / С. 

В. Гуськова, И. С. Турбина, Г. В. Ескин // Молочное и мясное скотоводство. - 2014. - 

№ 3. - С. 10-14. 

43. Джуламанов К. М. Генетическая характеристика основных мясных пород 

крупного рогатого скота // Вестник Российской академии сельскохозяйственных 

наук. - 2010. - № 6. - С. 70-72. 

44. Джунельбаев Е. Межлинейные различия симментальских коров / Е. 

Джунельбаев, Л. Тарасевич // Животноводство России. - 2011. - № 9. - С. 43-44. 

45. Джус Л. П. Характеристика племінного масиву великої рогатої худоби породи 

абердин-ангус у господарствах Волинської області / Л. П. Джус, В. А. Крочук // 

Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 

України : Серія: Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва. - 

2013. - Вип. 190. - С. 259-264. 

46. Джус П. Лімузин і волинська м'ясна на терезах рівноправства / П. Джус // 

Пропозиція. - 2016. - № 5. - С. 114-116. 

47. Доротюк Е. Створення нової української породи на основі абердин-ангусів / Е. 

Доротюк, В. Прудніков, О. Колісник // Тваринництво України. - 2011. - № 11. - С. 

26-29. 

48. Жукорський О. М. Вплив зимової температури на склад молозива корів-

первісток, морфологічні й біохімічні показники крові ангуських телят при 

народжені  // Агроекологічний журнал. - 2009. - № 3. - С. 87-92. 

49. Жукорський О. Раціональний випас і м'ясна продуктивність ангуських бугайців 

// Тваринництво України. - 2009. - № 7. - С. 26-28. 

50. Жукорський О. Характеристики ангусів за різних умов утримання  / О. 

Жукорський // Тваринництво України. - 2009. - № 11. - С. 34-37. 

51. Захаренко  М. О. Продуктивність корів зарубіжної селекції за безпривязно-

боксового утримання та дії високої температури повітря  / М. О. Захаренко, В. М. 

Волощук, А. В. Хоценко // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 

і природокористування України : Серія: Технологія виробництва і переробки 

тваринництва. - 2017. - Вип. 271. - С. 225-234.  

52. Зелепухин А. Г. Влияние различных комбикормов на мясную продуктивность и 

качество мяса скота симментальской породы  / А. Г. Зелепухин, Б. Х. Галлиев [и др.] 

// Зоотехния. - 2009. - № 4. - С. 6-8. 

53. Интенсификация мясного скотоводства  / Ю. П. Фомичев [и др.]. - М. : 

Росагропромиздат, 1991. - 240 с.  

54. Ібаньєс-Фернандес В. А. Біотермодинаміка екологічних систем // Науковий 

вісник Національного університету біоресурсів і природокористування України. - 

2009. Вип. 137. - С. 10-14.  

55. Калинка А. Буковинський м'ясний комолий симентал – селекційне досягнення в 

передгір'ї Карпат // Тваринництво сьогодні. - 2012. - № 8. – С. 13-15. 

56. Калинка А. Буковинський м'ясний комолий симентал – селекційне досягнення в 

передгір'ї Карпат / А. Калинка // Тваринництво сьогодні. - 2012. - № 8. – С. 8-10. 



 7 

57. Калинка А. Інтенсивність росту м'ясних сименталів в умовах передгір'я Карпат // 

Тваринництво України. - 2009. - № 6. - С. 17-20. 

58. Калинка А. К. Буковинський тип м'ясного сименталу симентальської м'ясної 

породи нової генерації великої рогатої худоби в умовах Карпатського регіону 

України / А. К. Калинка, Ю. І. Голохоринський, Л. В. Шпак , М. О. Дембовський // 

Вісник Степу : наук. зб. Ювілейний вип. до 100-річчя Кіровоград. ін-ту АПВ : 

матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених і спеціалістів 

"Агропромислове виробництво України - стан і перспективи розвитку" : 31 травня - 

1 червня 2012 року. - 2012. - Ч. 2. - С. 182-188. 

59. Калинка А. К. Нове у селекції тварин: селекційне досягнення у м'ясному 

скотарстві для ферм регіону Буковини // Ефективне тваринництво. - 2012. - № 8. - С. 

13-18. 

60. Калинка А. К. Формування м'ясного комолого типу симентальської породи для 

передгір'я Карпат  / А. К. Калинка, Ю. І. Голохоринський, Ю. В. Вдовиченко // 

Вісник аграрної науки. - 2010. - № 12. - С. 31-33. 

61. Калинка А. К. Формування стад м'ясного комолого симентала / А. К. Калинка, 

Л. В. Шпак, Ю. В. Вдовиченко // Вісник аграрної науки. - 2011. - № 8. - С. 34-38. 

62. Каменська І. С. Динаміка росту живої маси та розвитку молодняку абердин-

ангуської породи // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 

природокористування України : Серія: Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва. - 2013. - Вип. 190. - С. 269-273. 

63. Каци Г. Д. Акліматизація м'ясної худоби породи Шароле в Донецькій області / Г. 

Д. Каци, К. І. Ладиш, Р. Я. Хірлюк, В. С. Абальмасов // Вісник аграрної науки. - 

2013. - № 1. - С. 37-40. 

64. Козир В. С. Збереження національного надбання - генофонду сірої української 

худоби // Ефективне тваринництво. - 2014. - № 8. - С. 7-11.  

65. Косилов В. И. Повышение мясных качеств бестужевского скота путем 

скрещивания с симментальским  / В. И. Косилов, С. И. Мироненко // Зоотехния. - 

2009. - № 11. - С. 2-3. 

66. Костенко С. О. Зв’язок спермопродуктивності з мінливістю цитогенетичних 

параметрів бугаїв-плідників симентальської та голштинської порід великої рогатої 

худоби  / С. О. Костенко, Л. Ф. Стародуб // Науковий вісник Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. - 2009. Вип. 138. - С. 246-

252. 

67. Котенджи Г. П. Оцінка відтворювальних якостей корів симентальської породи 

різної селекції в умовах Лісостепу України // Таврійський науковий вісник. - 2010. - 

Вип. 68. - С. 40-46. 

68. Крочук В. Волинська м'ясна: стохідський внутрішньопородний тип (за 

родинами)  / В. Крочук, Н. Чоп, Г. Бондарук, В. Потапчук // Тваринництво України. - 

2009. - № 8. - С. 37-41. 

69. Крюкова Л. Зіркова м'ясна генетика - французька!  / Л. Крюкова, Д. Крюков // 

Тваринництво та ветеринарія. - 2017. - № 11. - С. 10-13. 

70. Крюкова Л. Коли мрії збуваються ... або Про бельгійську голубу начистоту  // 

Тваринництво та ветеринарія. - 2018. - № 6. - С. 18-20. 

71. Крюкова Л. Правильний стейк тільки із правильного м'яса ... або М'ясна 

родзинка маленької Бельгії  / Л. Крюкова, О. Титаренко // Тваринництво та 



 8 

ветеринарія. - 2019. - № 2. - С. 16-19. 

72. Крюкова Л. Через якісну генетику до високої продуктивності // Тваринництво 

та ветеринарія. - 2018. - № 9. - С. 46-50. 

73. Крюкова Л. Як покращити м'ясні характеристики великої рогатої худоби  / Л. 

Крюкова // Тваринництво та ветеринарія. - 2018. - № 2. - С. 28-31. 

74. Кудрявцева Л. Геномна селекція на озброєні голландських генетиків // 

Agroexpert. - 2011. - № 1. - С. 94-97. 

75. Кузнецова Т. И. Особенности развития экстеръера бычков герефордской породы 

при разном уровне кормления // Достижения науки и техники АПК. - 2010. - № 7. - 

С. 46-47. 

76. Ладика В. Геномна селекція у скотарстві  // Пропозиція. - 2010. - № 8. - С. 128-

130. 

77. Лазаренко В. Н. Особенности липидного обмена в организме бычков 

герефордской породы при применении биологически активной добавки виратил  / В. 

Н. Лазаренко, В. И. Павлова, Р. Р. Фаткуллин // Кормление сельскохозяйственных 

животных и кормопроизводство. - 2009. - № 1/2. - С. 6-9. 

78. Ламонов С. Эффективность использования чистопородных и улучшенных 

симментальских коров  / С. Ламонов // Молочное и мясное скотоводство. - 2009. - № 

2. - С. 15-16. 

79. Ламонов С. А. Технологические свойства молока чистопородных и улучшеных 

симментальских коров  / С. А. Ламонов // Зоотехния. - 2009. - № 6. - С. 21-22. 

80. Левахин В. И. Использование цеолита при выращивании бычков 

симментальской породы / В. И. Левахин, Т. Ф. Мавкова // Кормление 

сельскохозяйственных животных и кормопроизводство. - 2011. -  № 5. - С. 7-14. 

81. Мадисон В. "Белый барс": проблемы воспроизводства / В. Мадисон, Л. Мадисон 

// Тваринництво сьогодні. - 2013. - № 6. - С. 42-50. 

82. Мещеряков А. Г. Продуктивность бычков симментальской породы при 

скармливании зерна нута  / А. Г. Мещеряков, А. А. Зиганьшин // Кормление 

сельскохозяйственных животных и кормопроизводство. - 2010. - № 5. - С. 4-11. 

83. Мироненко С. И. Биологические особенности бычков симментальской породы и 

ее двух-трехпородных помесей с голштинами, немецкой пятнистой и лимузинами  / 

С. И. Мироненко, В. И. Косилов // Вестник Российской академии 

сельскохозяйственных наук. - 2009. - № 4. - С. 75-76. 

84. Монастырев А. Повышение мясной продуктивности бычков герефордской 

породы при использовании солей лития / А. Монастырев, А. Фомин // Молочное и 

мясное скотоводство. - 2011. - № 7. - С. 12-13. 

85. Мулянов Г. М. Морфобиохимический статус крови и мясная продуктивность 

бестужевских телок при скармливании кремнийсодержащих препаратов / Г. М. 

Мулянов, О. А. Десятов, Н. И. Стенькин, А. Г. Ариткин // Зоотехния. - 2011. - № 8. - 

С. 19-21. 

86. Мулянов Г. Мясная продуктивность бестужевских телок при использовании 

кремнийсодержащих препаратов / Г. Мулянов // Молочное и мясное скотоводство. - 

2011. - № 5. - С. 37-38. 

87. М'ясне скотарство в степовій зоні України : монографія / Ю. В. Вдовиченко [та ін.]. 

- Нова Каховка : ПИЕЛ, 2012. - 308 с.  

88. Наукові основи розвитку м'ясного скотарства в Україні : монографія / А. М. 



 9 

Угнівенко [та ін.] ; Національний університет біоресурсів і природокористування 

України. - К. : ЦП "Компринт", 2016. - 330 с.  

89. Новітні підходи до селекції великої рогатої худоби : за матеріалами The Cattle 

Site // Ветеринарна практика. - 2014. - № 9. - С. 38-39. 

90. Носевич Д. К. Вплив віку отелення і статті приплоду на молочність корів 

абердин-ангульської породи / Д. К. Носевич, О. В. Яценко, І. І. Ільчук // Науковий 

вісник Національного університету біоресурсів і природокористування України. - 

2012. - Вип. 179. - С. 58-32. 

91. Носевич Д. К. Генотипові параметри добору корів української м'ясної породи  / 

Д. К. Носевич // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 

природокористування України : Серія: Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва. - 2017. - Вип. 271. - С. 126-133.  

92. Носевич Д. К. Ефективність схрещування абердин-ангуської і шаролезької порід 

// Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 

України : Серія: Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва. - 

2015. - Вип. 205. - С. 335-342.  

93. Носевич Д. К. Схрещування симентальської худоби із шаролезькою та кіанською 

породами. Частина І: Ріст помісних телиць і корів  / Д. К. Носевич, Л. В. Гаврись // 

Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 

України : Серія: Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва. - 

2014. - Вип. 202. - С. 198-202.  

94. Носевич Д. К. Схрещування симентальської худоби із шаролезькою та кіанською 

породами. Частина ІІ: Продуктивність корів  / Д. К. Носевич, Л. В. Гаврись // 

Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 

України : Серія: Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва. - 

2014. - Вип. 202. - С. 202-206.  

95. Оріхівський Т. Що формує виробничий тип на молочну продуктивність корів 

симентальської породи  / Т. Оріхівський, В. Федорович, Н. Мазур  // Тваринництво 

України. - 2019. - № 3/4. - С. 26-32. 

96. Панин В. А. Гематологические показатели симментальских коров и симментал Х 

голштинских помесей в условиях Южного Урала  / В. А. Панин // Ветеринария и 

кормление. - 2017. - № 1. - С. 14-17.  

97. Паска М. З. Білкові фракції сироватки крові бугайців волинської мясної породи 

різних типів вищої нервової діяльності // Науковий вісник ветеринарної медицини : 

зб. наук. пр. Білоцерківського нац. аграр. ун-ту. - 2012. - Вип. 10. - С. 66-71.  

98. Паска М. З. Вплив мікроліповіту на гематологічні показники та продуктивність 

бугайців Волинської м'ясної породи залежно від типів нервової діяльності  / М. З. 

Паска // Науковий вісник ветеринарної медицини : зб. наук. пр. Білоцерківського нац. 

аграр. ун-ту. - 2013. - Вип. 12. - С. 56-60.  

99. Пелехатий М. С. Результати оцінки ліній у відкритій популяції великої рогатої 

худоби чорно-рябої породи північнополіського регіону  / М. С. Пелехатий, Л. М. 

Піддубна // Вісник Дніпропетровського державного аграрного університету. - 2009. - 

№ 1. - С. 147-153. 

100. Пенська Н. В. Відпрацювання нової системи збору і обробки селекційної 

інформації з метою підвищенні темпів генетичного процесу в м'ясному скотарстві // 

Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 



 10 

України. - 2011. – Вип. 160, ч. 1. - С. 204-209. 

101. Петренко І. Адаптаційні властивості імпортної худоби досліджено на тваринах 

симентальської породи німецької селекції  / І. Петренко, С. Єфіменко [и др.] // 

Тваринництво України. - 2009. - № 9. - С. 15-19. 

102. Повозніков М. Г. Система виробництва яловичини у м'ясному скотарстві : 

монографія ; Національний університет біоресурсів і природокористування України. - 

Кам'янець-Подільський : ПП Зволейко Д. Г., 2015. - 444 с.  

103. Подоба Б. Є. Генетичний матеріал плідників великої рогатої худоби волинської 

м'ясної породи у банку генетичних ресурсів тварин інститутут розведення і генетики 

тварин імені М. В. Зубця НААН  / Б. Є. Подоба, П. П. Джус [и др.] // Вісник аграрної 

науки. - 2016. - № 7. - С. 34-37.  

104. Подоба Б. Є. Племінний матеріал волинської м'ясної породи в банку 

генетичних ресурсів тварин ІРГТ / Б. Є. Подоба, К. В. Копилова, Ю. В. Подоба, Т. С. 

Янко // Вісник аграрної науки. - 2011. - № 12. – С. 31-33. 

105. Подоба Б. Є. Племінний матеріал волинської м'ясної породи в банку генетичних 

ресурсів тварин ІРГТ / Б. Є. Подоба, К. В. Копилова, Ю. В. Подоба, Т. С. Янко // 

Вісник аграрної науки. - 2011. - № 12. – С. 27-29. 

106. Политкин Д. Ю. Влияние подбора крупного рогатого скота по уровню 

генетического сходства родителей на воспроизводительные способности коров и 

качество потомства // Зоотехния. - 2011. - № 5. - С. 6-7. 

107. Попов В. Є. Молочна продуктивність корів симентальської м'ясної худоби за 

використання комбікорму та преміксу нової рецептури у зоні Передкарпаття / В. Є. 

Попов, О. І. Заяць, Я. С. Вовк, Н. М. Федак // Науковий вісник Національного 

університету біоресурсів і природокористування України : Серія: Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва. - 2013. - Вип. 190. - С. 160-166. 

108. Похил В. І. Промислове схрещування у вівчарстві за участі породи шароле  / В. 

І. Похил, О. М. Похил, О. В. Лінський, О. Ю. Голинська // Науковий вісник 

Національного університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 

Технологія виробництва і переробки тваринництва. - 2017. - Вип. 271. - С. 148-157.  

109. Почукалін А. Є. Взаємозв'язок показників продуктивності та оцінка родин 

волинської м'ясної породи за препотентністю // Науковий вісник Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. - 2011. – Вип. 160, ч. 1. - С. 

237-240. 

110. Почукалін А. Є. Особливості вирощування корів-рекордисток волинської 

м’ясної породи // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. - 2009. – Вип. 138. - С. 114-118. 

111. Практикум із спеціалізованого м'ясного скотарства : навчальний посібник для 

студентів вищих навчальних закладів, які навчаються за напрямом підготовки 

"Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва" / А. М. Угнівенко [та 

ін.]. - К. : Аграрна освіта, 2010. - 257 с.  

112. Прибытова О. Качество мяса герефордов при использовании е-селена  / О. 

Прибытова, А. Монастырев // Молочное и мясное скотоводство. - 2009. - № 3. - С. 

22-23. 

113. Приступа В. Н. Использование специализированных компютерных программ 

для новых селекционных достижений в мясном скотоводстве / В. Н. Приступа, О. А. 

Бабкин, А. Ю. Колосков // Молочное и мясное скотоводство. - 2014. - № 3. - С. 21-



 11 

23. 

114. Програма розвитку м'ясного скатарства в Україні на період від 2013 до 2020 

року : наукове видання / Міністерство аграрної політики та продовольства України, 

Українська галузева ВНА "М'ясне скотарство", Національний університет 

біоресурсів і природокористування України ; за ред. А. М. Угнівенка. - К. : НУБіП 

України, 2013. - 40 с.  

115. Прохоров И. Некоторые данные по эффективности скрещивания коров 

симментальской породы с быками мясных пород / И. Прохоров // Зоотехния. - 2011. 

- №3. - С. 4-6. 

116. Прохоров И. П. Рост, развитие и мясная продуктивность бычков 

симментальской породы и ее помесей с герофордской и шаролезской  / И. П. 

Прохоров, В. Н. Лукьянов, А. Н. Пикуль // Известия Тимирязевской 

сельскохозяйственной академии. - 2014. - № 4. - С. 74-89.  

117. Рагимов Г. Откорм герефордских бычков-кастратов // Животноводство России. 

- 2010. - № 9. - С. 47-48. 

118. Рубан С. Скандинавська генетика вже в Україні!  / С. Рубан, М. Бащенко, В. 

Цибенко // Тваринництво та ветеринарія. - 2018. - № 5. - С. 10-11. 

119. Рубан С. Селекційне поліпшення стада // Тваринництво та ветеринарія. - 2019. - 

№ 4. - С. 10-11. 

120. Рынок семени и быков в Канаде // Животноводство России. - 2013. - № 10. - С. 

50-51. 

121. Савельєва М. С. Біологічна якість генофондної спермопродукції 

чистопородних та помісних бугаїв-плідників симентальсьської породи після 

тривалого кріозберігання // Науково-технічний бюлетень. - 2013. - № 110. - С. 157-

163.  

122. Салихов А. А. Возрастные изменения абсолютной массы мышц молодняка 

КРС симментальской породы / А. А. Салихов, В. И. Косилов, А . Ф. Буравов, Е. А. 

Никонова // Вестник Российской академии сельскохозяйственных наук. - 2013. - № 

2. - С. 63-65. 

123. Самоделкин А. Г. Влияние кровности по герефордской породе на рост и 

развитие помесных бычков  / А. Г. Самоделкин, Е. П. Шибаева // Зоотехния. - 2009. - 

№ 5. - С. 22-23. 

124. Самоделкин А. Г. Особенности экстеръера бычков с различной кровностью по 

герефордам  / А. Г. Самоделкин, Е. П. Шибаева // Зоотехния. - 2009. - № 10. - С. 11-

12. 

125. Самоделкин А. Г. Убойные качества помесных бычков разной кровности по 

герефордам  / А. Г. Самоделкин, Е. П. Шибаева // Зоотехния. - 2009. - № 6. - С. 13-

14. 

126. Сахаутдинов И. Аллелофонд групп крови и его связь с молочной 

продуктивностью симментальских коров / И. Сахаутдинов, Л. Муратова, С. 

Исламова, У. Гумеров // Молочное и мясное скотоводство. - 2011. - № 5. - С. 7-9. 

127. Селекция начинается с телят // Ефективне тваринництво. - 2013. - № 2. - С. 

25-27. 

128. Сельцов В. И. Продуктивное долголетие симментал-голштинских помесей  / В. 

И.  Сельцов // Зоотехния. - 2009. - № 8. - С. 7-9. 

129. Сидоренко О. За м'ясними породами до Франції // Agroexpert. - 2010. - № 11. - 



 12 

С. 62-64. 

130. Сідашова С. Перспективи розведення водяних буйволів в Україні  / С. 

Сідашова, М. Рубан, М. Матвєєв, В. Петруша // Тваринництво України. - 2018. - № 

9/10. - С. 9-13.  

131. Скориков В. Н. Акушерская и гинекологическая патология у коров-первотелок 

симментальской породы при разном возрасте ввода их в воспроизводство  / В. Н. 

Скориков, А. Г. Нежданов, В. И. Михалев // Ветеринария. - 2017. - № 1. - С. 38-41.  

132. Скотоводство Аргентины : Отчет советских специалистов о поездке в 

Аргентину / Управление научно-технического сотрудничества с зарубежными 

странами. - М., 1968. - 40 с. 

133. Спиридонов В. Генетична структура сірої української. Сучасні методи 

визначення // Тваринництво України. - 2010. - № 5. - С. 16-18. 

134. Стенькин Н. И. Мониторинг тяжелых металлов в мясе молодняка 

бестужевской породы при использовании в рационе кремнийсодержащих 

препаратов / Н. И. Стенькин, А. В. Мошенков, Г. М. Мулянов // Зоотехния. - 2012. - 

№ 5. - С. 11-12. 

135. Сударев Н. Адаптация и экстеръер лимузинского молодняка / Н. Сударев, Д. 

Абылкасымов // Животноводство России. - 2013. - № 11. - С. 57-59. 

136. Сударев Н. Лимузин и шароле повышают качество мяса  / Н. Сударев, С. 

Жаров, Т. Щукина // Животноводство России. - 2009. - № 12. - С. 51-52. 

137. Тагиров Х. Влияние гауконита на интенсивность роста бычков-кастратов 

бестужевской породы  / Х. Тагиров, И. Миронова, И. Исламгулова // Молочное и 

мясное скотоводство. - 2010. - № 5. - С. 30-31. 

138. Тагиров Х. Х. Использование глауконита в рационах коров Бестужевской 

породы / Х. Х. Тагиров, Р. С. Зайнуков // Кормление сельскохозяйственных 

животных и кормопроизводство. - 2011. - № 1. - С. 19-27. 

139. Тесленко И. Голштины: высокопродуктивные, но привередливые // Зерно. - 

2009. - № 10. - С. 114-117. 

140. Тутукова Д. Расчет генетического тренда айширского скота // Животноводство 

России. - 2010. - № 10. - С. 45. 

141. Тяпугин Е. А. Метод создания нового типа " Прилуцкий" айрширской породы 

крупного рогатого скота / Е. А. Тяпугин, С. Е. Тяпугин [и др.] // Достижения науки и 

техники АПК. - 2011. - № 1. - С. 64-66. 

142. Угнівенко  А. М. Відтворювальна здатність корів м'ясних порід, що походять 

від бугаїв різного типу будови тіла // Науковий вісник Національного університету 

біоресурсів і природокористування України : Серія: Технологія виробництва і 

переробки тваринництва. - 2017. - Вип. 271. - С. 199-203. 

143. Угнівенко А. М. Виробництво екологічно безпечної яловичини : навч. посіб. 

для підготовки фахівців ОС "Магістр" спеціалізації "Спеціалізоване м'ясне 

скотарство" спеціальності 204 - "Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва" у закладах вищої освіти ІІ-ІV рівнів акредитації / А. М. Угнівенко, Н. 

В. Кос ; Національний університет біоресурсів і природокористування України. - К. : 

ЦП "Компринт", 2018. - 278 с.  

144. Угнівенко А. М. Економічне обрґунтування ефективного розведення м'ясної 

худоби // Біоресурси і природокористування. - 2012. - Т. 4, № 5/6. - С. 71-77. 

145. Угнівенко А. М. Морфологічні ознаки вимені корів абердин-ангуської породи  



 13 

// Біоресурси і природокористування. - 2017. - Т. 9, № 3-4. - С. 76-79.  

146. Угнівенко А. М. М'ясне скотарство України : монографія / А. М. Угнівенко, Д. 

К. Носевич. - К. : Інтерконтиненталь-Україна, 2013. - 325 с.  

147. Угнівенко А. М. Обґрунтування методів підбору м'ясної великої рогатої 

худоби // Біоресурси і природокористування. - 2012. - Т. 4, № 1/2. - С. 94-100. 

148. Угнівенко А. М. Проблеми отелень у м'ясному скотарстві // Науковий вісник 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. - 2012. - 

Вип. 179. - С. 107-113. 

149. Фенченко Н. Г. Особенности формирования мясных качеств у бычков 

герефордской породы австралийской селекции / Н. Г. Фенченко, Н. И. Айруллина // 

Аграрная наука. - 2014. - № 6. - С. 27-29. 

150. Хазипов  Н. Н. Взаимосвязь биохимических параметров крови с мясной 

продуктивностью бычков на откорме различных генотипов / Н. Н. Хазипов, И. Т. 

Бикчантаев, А. П. Афанасьев // Ветеринарный врач. - 2012. - № 4. – С. 14-16. 

151. Хайнацкий В. Новый подход к оценке племенной ценности производителей в 

мясном скотоводстве // Молочное и мясное скотоводство. - 2012. - № 8. - С. 7-9. 

152. Хакимов И. Н. Убойные и морфологические показатели туш бычков 

бестужевской породы и ее помесей с лимузинами  / И. Н. Хакимов, Т. Н. Юнушева, 

Р. М. Мударисов // Вестник Российской академии сельскохозяйственных наук. - 

2010. - № 3. - С. 69-70. 

153. Хакимов И. Повышение откормочных качеств бестужевского скота путем 

скрещивания с лимузинами  / И. Хакимов, Т. Юнушева, Р. Мударисов // Молочное и 

мясное скотоводство. - 2010. - № 5. - С. 10-11. 

154. Харитонов Е. Молочные или мясные бычки? / Е. Харитонов // Животноводство 

России. - 2014. - № 4. - С. 49-50. 

155. Хмельничий Л. М. Оцінка потомства ліній та бугаїв-плідників голштинської 

породи канадської селекції за ознаками довічної продуктивності  / Л. М. 

Хмельничий, В. В. Вечорка // Науковий вісник Національного університету 

біоресурсів і природокористування України : Серія: Технологія виробництва і 

переробки продукції тваринництва. - 2014. - Вип. 202. - С. 83-90.  

156. Шамберев  Ю. Мясная продуктивность чистопородных и помесных бычков 

при различных технологиях выращивания / Ю. Шамберев, И. Прохоров, О. 

Калмыкова // Молочное и мясное скотоводство. - 2012. - № 2. - С. 21-22. 

157. Шарапа Г. Відтворна здатність сименталів європейської селекції / Г. Шарапа 

// Тваринництво України. - 2011. - № 11. - С. 23-25. 

158. Шевхужев А. Ф. Эффективность выращивания и откорма бычков 

симментальской и абердин-ангусской пород при использовании разных технологий  

/ А. Ф. Шевхужев, Д. Р. Смакуев // Вестник Российской академии 

сельскохозяйственных наук. - 2014. - № 6. - С. 61-63. 

159. Шельов А. Перспективи селекційного удосконалення сірої української 

породи ВРХ / А. Шельов, В. Спиридонов [и др.] // Тваринництво України. - 2011. - 

№ 6. - С. 10-12. 

160. Шукаева Ф. Убойные качества симментальских бычков  / Ф. Шукаева, М. 

Жабелов // Молочное и мясное скотоводство. - 2009. - № 3. - С. 16-17. 

 

Авторський покажчик 



 14 

 

Абальмасов В. С. – 63 

Абдулгазизов Р. Ш. – 29 

Абылкасымов Д. – 135 

Айруллина Н. И. - 149 

Акчурина Ф. И. – 1 

Алексеева Л. В. – 2 

Алифанов В. – 3, 4 

Алифанов С. – 4 

Амерханов Х. – 5 

Анисимова Е. – 6, 7 

Ариткин А. Г. – 85 

Афанасьев А. П. – 150 

Афанасьева А. И. – 8 

  

Бабкин О. А. – 113 

Белооков А. – 9 

Бельков Г. И. – 10-13 

Березовський О. В. – 14 

Бикчантаев И. Т. – 150 

Боев М. М. – 15 

Боев М. М. – 15 

Бойко Ю. – 16 

Бондарук Г. – 68 

Бородай І. С. – 17 

Борщенко В. – 18 

Бочков В. М. – 19 

Буравов А. Ф. – 122 

Буркат В. П. - 20 

Бусенко О. Т. – 21 

 

Ванедин В. В. – 22 

Вдовиченко Ю. В. – 23, 24, 25 

Вдовиченко Ю. В. – 60, 61 

Вдовиченко Ю. В. – 87 

Вечорка В. В. – 155 

Видаль Л. В. Фернандес – 26 

Височанський Й. С. – 27 

Вінничук Д. – 39 

Власова Я. Е. – 26 

Вовк Я. С. – 107 

Волощук В. М. – 51 

Вороненко В. – 28 

Гавриленко М. - 37 

ГаврисьЛ. В. – 93, 94 

Галиев Б. Х. – 29, 52 

Гильмияров Л. – 30 

Гладирь Е. А. – 32 

Голинська О. Ю. – 108 

Голохоринський Ю. І. – 58, 60 

Голубков А. И. – 33 

Гончаренко Г. М. – 3234,  

Гончаренко І. – 39 

Горелов П. В. - 32 

Горячева Т. С. – 32, 34 

Гришина Н. Б. – 34 

Губайдуллин И. – 35 

Гузеєв І. В. – 20 

Гузєв І. – 37 

Гузєєв Ю. В. (Гузеев Ю., Гузєєв Ю.) - 

36 

Гуменний В. – 40 

Гумеров У. – 41, 126 

Гуськова С. в. – 42 

 

Дембовський М. О. – 58 

Демчук М. П. - 38 

Десятов О. А. – 85 

Джуламанов К. М. – 43 

Джунельбаев Е. – 44 

Джус Л. П. – 45 

Джус П. П. (Джус П.) – 46, 103 

Добрянська м. Л. – 14 

Доротюк Е. – 47 

 

Ерзиков В. И. – 22 

Ескин Г. В. – 42 

Єфіменко С. – 101 

 

Жабелов М. – 160 

Жаров С. – 136 

Жукорський О. – 48, 49, 50 

Зайнуков Р. С. – 138 

Захаренко М. О. – 51 

Заяць О. І. – 107 

Зелепухин А. Г. – 52 

Зиганьшин А. А. – 82 

 

 

Исламгулова И. - 137 

Исламова С. – 126 



 15 

Ібаньєс-Фернандес В. А. – 54 

Ільчук І. І. – 90 

 

Калинка А. К. (Калинка А.) – 55-61 

Калмыкова О. – 156 

Каменська І. С. – 62 

Каци Г. Д. – 63 

Каюмов Ф. – 5 

Китаев М. – 3 

Козир В. С. – 64 

Колісник О. – 47 

Колосков А. Ю. – 113 

Кондакова Л. В. – 2 

Копилова К. В. – 104, 105 

Коростылев С. Н. – 15 

Косилов В. И. – 65, 83, 122 

Костенко С. О. – 66 

Котенджи Г. П. – 67 

Крочук В. А. (Крочук В.)  – 45, 68 

Крюков Д. – 69 

Крюкова Л. – 69-73 

Кудрявцева Л. – 74 

Кузнецова Т. И. – 75 

Кукушка Е. В. – 15 

 

Ладика В. – 76 

Ладиш К. І. – 63 

Лазаренко В. Н. - 77 

Ламонов С. А. (Ламонов С.) – 78, 79 

Левахин В. И. – 80 

Лінський О. В. – 108 

Лукьянов В. Н. – 116 

Луньова А. Е. – 19 

 

Мадисон В. – 81 

Мадисон Т. – 81 

Мазур Н. – 95 

Медведева Н. С. – 34 

Мещеряков А. Г. – 82 

Мироненко С. И. – 65, 83 

Миронова И. – 30, 137 

Михалев В. И. – 131 

Монастырев А. – 84, 112 

Мошенков А. В. – 134 

Мударисов Р. М. – 152, 153 

Мулянов Г. М. (Мулянов Г.) – 85, 86, 

134 

Муратова Л. – 126 

 

Найденова В. О. – 24, 25 

Насирова І. А. – 19 

Нежданов А. Г. – 131 

Никитина М. М. – 33 

Никонова Е. А. – 122 

Носевич Д. К. – 146 

Носевич Д. К. – 90-94 

 

Омельченко Л. О. (Омельченко Л.) – 

24, 25, 28 

Оріхівський Т. – 95 

 

Павленко Г. В. – 29 

Панин В. А. – 11, 12, 13, 96 

Паска М. З. – 97, 98 

Пелехатий М. С. – 99 

Пенська Н. В. – 100 

Петренко І. – 101 

Пикуль А. Н. – 116 

Піддубна Л. М. – 99 

Повозніков М. Г. – 102 

Подоба Б. Є. – 103-105 

Подоба Ю. В. – 104, 105 

Политкин Д. Ю. – 106 

Полупан И. – 31 

Попов В. Є. – 107 

Потапчук В. – 68 

Похил В. І. – 108 

Похил О. М. – 108 

Почукалін А. Є. – 109, 110 

Прибытова О. – 112 

Прима С. – 31 

Приступа В. Н. – 113 

Прохоров И. – 156 

Прохоров И. П. (Прохоров И.) – 115, 

116 

Прудніков В. – 47 

 

Рагимов Г. – 117 

Рахимжанова И. А. – 29 

Резникова Н. – 31, 37 

Рубан М. – 130 



 16 

Рубан С. – 118, 119 

Русина С. В. – 33 

 

Савельева М. С. – 121 

Салихов А. А. – 122 

Самоделкин А. Г. – 123, 124, 125 

Сарычев В. А. - 8 

Сахаутдинов И. 126 

Сельцов В. И. – 128 

Сидоренко О. – 129 

Сідашова С. – 130 

Скориков В. Н. – 131 

Смакуев Д. Р. – 158 

Сокуренко О. І. – 38 

Спиридонов В. – 133, 159 

Стародуб Л. Ф. – 66 

Стенькин Н. И. – 85, 134 

Сударев Н. – 135, 136 

 

Тагиров Х. Х. (Тагироров Х.) – 30, 

137, 138 

Тарасевич Л. – 44 

Тарасюк С. І.  – 19 

Тесленко И. – 139 

Титаренко О. – 71 

Турбина И. С. – 42 

Тутукова Д. – 140 

Тяпугин Е. А. – 141 

Тяпугин С. Е. – 141 

Угнівенко А. М. – 88, 111, 114, 142-

147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федак Н. М. – 107 

Федорович В. – 95 

Фенченко Н. Г. – 149 

Филидов Н. С. – 26 

Фомин А. – 84 

Фомичев Ю. П. – 53 

 

Хазипов Н. Н. – 150 

Хайнацкий В. – 5 

Хайнацкий И. Н. – 151 

Хакимов И. Н. – 152, 153 

Хірлюк Р. Я. – 63 

Хмельничий Л. М. – 155 

Хоценко А. В. – 51 

Храмцов В. Н. – 1  

Чоп Н. – 68 

 

Шамберев Ю. – 156 

Шаран П. І. – 20 

Шарапа Г. – 157 

Шевхужев А. Ф. – 158 

Шельов А. – 159 

Шибаева Е. П. – 123, 124, 125 

Шпак Л. В. – 23, 58, 61 

Шукаева Ф. – 160 

 

Щукина Т. – 136 

 

Юнушева Т. Н. – 152, 153 

 

Янко Т. С. – 104 

Яценко О. В. – 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


